
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1729
Extraordinária



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1729 Extraordinária Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO 5318
De 26 de dezembro de 2023.

“Dispõe sobre a aprovação de um
crédito adicional suplementar no
valor de R$ 284.335,00”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado
de  São  Paulo,  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR, no uso das suas atribuições
legais,

DECRETA
ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4317, de

22 de novembro de 2022, conforme autorização prevista
em  seu  artigo  4º,  Inciso  I,  fica  aprovado  na  Contadoria
Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor
de  R$  284.335,00  (Duzentos  e  oitenta  e  quatro  mil,
trezentos e trinta e cinco reais), para reforçar as seguintes
dotações orçamentárias:

0 3 . 0 1 . 3 3 9 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
04.122.0003.2.009 – Ficha 069 – R$ 46.485,62

0 3 . 0 1 . 3 3 9 0 4 9 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
04.122.0003.2.009 – Ficha 070 – R$ 49.707,40

0 6 . 0 2 . 3 3 9 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 2 2 0  –
12.361.0008.2.032 – Ficha 229 – R$ 71.122,25

0 6 . 0 2 . 3 3 9 0 4 9 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 2 2 0  –
12.361.0008.2.032 – Ficha 230 – R$ 71.122,25

1 1 . 0 1 . 3 3 9 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 3 1 0  –
10.301.0020.2.065 – Ficha 431 – R$ 22.948,74

1 1 . 0 1 . 3 3 9 0 4 9 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 3 1 0  –
10.301.0020.2.065 – Ficha 432 – R$ 22.948,74

Total R$ 284.335,00
ARTIGO 2º  -  O  valor  do  presente  crédito  adicional

suplementar  será  coberto  com os  recursos  da  anulação
parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n.º
4.320,  de  17  de  março  de  1.964,  da  seguinte  dotação
orçamentária:

0 6 . 0 2 . 4 4 9 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 5 . 2 0 0  –
12.361.0008.1.007 – Ficha 218 – R$ 284.335,00

Total R$ 284.335,00
ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrario.
Orlândia, 26 de dezembro de 2023.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
DECRETO 5319

De 26 de dezembro de 2023.

“Dispõe sobre a aprovação de um
crédito adicional suplementar no
valor de R$ 780.585,00”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado
de  São  Paulo,  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR, no uso das suas atribuições
legais,

DECRETA
ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4317, de

22 de novembro de 2022, conforme autorização prevista
em  seu  artigo  4º,  Inciso  I,  fica  aprovado  na  Contadoria
Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 780.585,00 (Setecentos e oitenta mil e quinhentos e
oitenta  e  cinco reais),  para  reforçar  a  seguinte  dotação
orçamentária:

0 6 . 0 2 . 3 1 9 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 2 2 0  –
12.361.0008.2.032 – Ficha 219 – R$ 780.585,00

Total R$ 780.585,00
ARTIGO 2º  -  O  valor  do  presente  crédito  adicional

suplementar  será  coberto  com os  recursos  da  anulação
parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n.º
4.320,  de  17  de  março  de  1.964,  da  seguinte  dotação
orçamentária:

0 6 . 0 2 . 4 4 9 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 5 . 2 0 0  –
12.361.0008.1.007 – Ficha 218 – R$ 780.585,00

Total R$ 780.585,00
ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrario.
Orlândia, 26 de dezembro de 2023.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Convênios
Convênios

ERRATA DA PUBLICAÇÃO
Aviso  de  Retificação  do  Extrato  de  Termo  de

Colaboração  nº  09/2023
Na publicação do Jornal Oficial de Orlândia do dia 26 de

dezembro de 2023, Edição 1728 Ano 2023, segunda coluna,
onde se lê: “OBJETO: O presente Termo tem como objeto a
cooperação  financeira  entre  o  MUNICÍPIO  e  a
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,  conforme Plano
de  Trabalho  constantes  do  Processo  de  Dispensa  de
Chamamento Público nº. 14/2023, que passa a integrar o
presente instrumento como se nele estivesse transcrito, a
parceria visa à aquisição de bens permanentes para auxílio
na  realização  de  serviços  educacionais  externos  e
climatização do ambiente do refeitório da entidade.
A aquisição do veículo será de extrema necessidade de
transporte  de  funcionários  para  reuniões,  cursos,
intervenções  com  familiares  e  projetos  externos  com
treinamento,  serviços  diversos  que  são  realizados.  Há
necessidade de climatização do refeitório,  visto que nos
encontramos em período de extremo calor e com isso há
grande  possibi l idade  de  estragar  as  refeições
disponibilizadas às crianças atendidas.” Leia-se: OBJETO:
O  presente  Termo  tem  como  objeto  a  cooperação
financeira  entre  o  MUNICÍPIO  e  a  ORGANIZAÇÃO  DA
SOCIEDADE CIVIL, conforme Plano de Trabalho constantes
do  Processo  de  Dispensa  de  Chamamento  Público  nº.



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1729 Extraordinária Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

14/2023,  que  passa  a  integrar  o  presente  instrumento
como  se  nele  estivesse  transcrito,  a  parceria  visa  à
aquisição de bens permanentes para auxílio na realização
de  serviços  educacionais  externos  e  climatização  nos
ambientes de salas de aula. A aquisição do veículo será
de extrema necessidade de transporte de funcionários para
reuniões,  cursos,  intervenções com familiares  e  projetos
externos  com  treinamento,  serviços  diversos  que  são
realizados. Há necessidade de climatização do refeitório,
visto que nos encontramos em período de extremo calor e
com isso há grande possibilidade de estragar as refeições
disponibilizadas às crianças atendidas.”

Orlândia, 27 de dezembro de 2023.
...........................................................................................................

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  (SP)
torna público o que segue:

EXTRATO  DE  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  Nº
11/2023;

ÓRGÃO CEDENTE: Município de Orlândia;
O S C :  P R O J E T O  F I Q U E  V I V O ,  C N P J  n º

08.847.334/0001-07;
OBJETO:  O Objeto,  conforme consta  do  Processo  de

Dispensa de Chamamento Público nº 13/2023 e Plano de
Trabalho apresentado pela OSC,  que passa a integrar  o
presente instrumento como se nele estivesse transcrito, o
projeto  possui  como  objeto  fortalecer  as  atividades  já
prestadas garantindo uma melhoria no espaço e no serviço
prestado pela equipe multiprofissional. A pareceria envolve
aquisição e instalação de aparelhos de ar  condicionado,
bem como a contratação de um funcionário para atender a
recepção  e  a  prestação  de  serviços  da  equipe
multiprofissional  do  projeto,  e,  por  fim,  a  aquisição  de
material  gráfico  para  uso  diário.  Os  objetivos  específicos
são: acolhimento do paciente desde a recepção até o final
do atendimento, tornando um local mais efetivo, aquisição
de  material  gráfico  para  uso  da  equipe  multiprofissional,
aquisição  e  instalação  de  materiais  permanentes.
VALOR TOTAL: 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)

GESTOR DA PARCERIA: Renato Queiroz Delagostini
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2023.
VIGÊNCIA: 30/04/2024.

...........................................................................................................
O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA (SP) torna público o que

segue:
EXTRATO  DE  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  Nº

10/2023;
ÓRGÃO CEDENTE: Município de Orlândia;
OSC:  ANGELS  –  Centro  de  Atividades  para  Pessoas

E s p e c i a i s  -  “ P R O J E T O  V I T Ó R I A ” ,  C N P J  n º
14.168.067/0001-44;

OBJETO: O Objeto, por meio de repasses de recursos
oriundos  de  Emendas  Impositivas  prevista  em  Lei
Orçamentária  4.317,  de  22  de  novembro  de  2022,
conforme consta do Processo de Dispensa de Chamamento
Público nº 12/2023 e Plano de Trabalho apresentado pela
OSC, que passa a integrar o presente instrumento como se
nele estivesse transcrito, para a execução do Serviço de
Proteção  Social  Especial  para  pessoas  com  múltiplas
deficiências e suas famílias, destinada ao desenvolvimento
de atividades conjuntas, promovendo o fortalecimento de
vínculo entre os responsáveis e/ou cuidadores das pessoas
com  deficiência  realizando  aprendizado  diário  como  o  da

higienização,  organização,  identificação  dos  produtos  e
quantidade  para  os  usuários  que  irão  participar  dos
projetos;  desenvolvendo  a  autonomia  das  pessoas  com
deficiência  através  de  amplo  trabalho  voltado  ao  seu
desenvolvimento  neuropsicomotor;  assegurando  melhor
qualidade de vida dos usuários, reabilitando e tratando as
patologias  existentes  fazendo  com que  se  aproxime  ao
máximo  da  independência  parcial  ou  total  de  sua
deficiência  física  e/ou  mental,  conforme  previsto  na
Resolução CNAS nº 109, de 11 de novembro de 2009 –
Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais.

Serão atendidos crianças e adolescentes na faixa etária
de 0 meses a 17 anos e 11 meses e 29 dias, adultos com
múltiplas deficiências, sendo beneficiados indiretamente os
familiares, pais e responsáveis dos usuários atendidos.

VALOR TOTAL: R$ 184.407,08 (cento e oitenta e quatro
mil e quatrocentos e sete reais e oito centavos);

GESTOR DA PARCERIA: Patrícia Marangoni Torlini.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2023;
VIGÊNCIA: 31/12/2024.

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público  que  se  encontra  aberto  o  PREGÃO
ELETRÔNICO 227/2023 cujo objeto é o CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  LOCAÇÃO  DE  SOM,
ILUMINAÇÃO,  PAINEL  DE  LED,  INSTALAÇÃO  ELÉTRICA  E
GERADOR DE ENERGIA PARA ATENDIMENTO AO EVENTO
CARNAFOLIA 2024 A SER REALIZADO PELA PREFEITURA DE
ORLÂNDIA/SP, NOS DIAS 10,11,12 E 13 DE FEVEREIRO DE
2024 NA PRAÇA DOS IMIGRANTES. O período de envio
das  propostas  será  a  partir  de  28/12/2023  até
12/01/2024  às  08:00h  no  endereço  eletrônico
bll.org.br.  O  início  da  disputa  ocorrerá  no  dia
12/01/2024  às  08:30h  na  mesma  plataforma.
Esclarecimentos  somente  através  do  e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição  na  internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  à
partir  do  dia  28/12/2023.  Orlândia,  SP,  27  de
Dezembro  de  2023.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN
JÚNIOR.  Prefeito  Municipal.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público  que  se  encontra  aberto  o  PREGÃO
ELETRÔNICO 228/2023 cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
SEGURANÇA  NÃO  ARMADA  PARA  ATENDER  EM
EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ORLÂNDIA DURANTE O EXERCÍCIO DE
2024. O período de envio das propostas será a partir
de 28/12/2023 até 12/01/2024 às 08:00h no endereço
eletrônico bll.org.br. O início da disputa ocorrerá no
dia  12/01/2024  às  08:30h  na  mesma  plataforma.
Esclarecimentos  somente  através  do  e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à

https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/


JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1729 Extraordinária Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

disposição  na  internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  à
partir  do  dia  28/12/2023.  Orlândia,  SP,  27  de
Dezembro  de  2023.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN
JÚNIOR.  Prefeito  Municipal.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público  que  se  encontra  aberto  o  PREGÃO
ELETRÔNICO 229/2023 cujo objeto é o REGISTRO DE
P R E Ç O  P A R A  A  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
BOMBEIRO CIVIL  PARA ATENDER EM EVENTOS A SEREM
REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
NO ANO DE 2024. O período de envio das propostas
será a partir de 28/12/2023 até 12/01/2024 às 08:00h
no endereço eletrônico bll.org.br. O início da disputa
ocorrerá  no  dia  12/01/2024  às  08:30h  na  mesma
plataforma. Esclarecimentos somente através do e-
mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br ou bll.org.br. Edital à
disposição  na  internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  à
partir  do  dia  28/12/2023.  Orlândia,  SP,  27  de
Dezembro  de  2023.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN
JÚNIOR.  Prefeito  Municipal.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público  que  se  encontra  aberto  o  PREGÃO
ELETRÔNICO 230/2023 cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA  LOCAÇÃO  DE  CABINES  SANITÁRIAS  A  SEREM
UTILIZADAS  EM  EVENTOS  A  SEREM  REALIZADOS  PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA NO ANO DE 2024. O
período  de  envio  das  propostas  será  a  partir  de
28/12/2023 até 12/01/2024 às 08:00h no endereço
eletrônico bll.org.br. O início da disputa ocorrerá no
dia  12/01/2024  às  08:30h  na  mesma  plataforma.
Esclarecimentos  somente  através  do  e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição  na  internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  à
partir  do  dia  28/12/2023.  Orlândia,  SP,  27  de
Dezembro  de  2023.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN
JÚNIOR.  Prefeito  Municipal.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público  que  se  encontra  aberto  o  PREGÃO
ELETRÔNICO 231/2023 cujo objeto é o CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA
E  MÃO  DE  OBRA  PARA  MONTAGEM,  MANUTENÇÃO  E
DESMONTAGEM  PARA  ATENDIMENTO  AOS  EVENTOS
CARNAFOLIA 2024 –  CARNAVAL A SER REALIZADO PELA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA/SP  NOS  DIAS
10,11,12  E  13  DE FEVEREIRO DE 2024 NA PRAÇA DOS
IMIGRANTES. O período de envio das propostas será a
partir  de 28/12/2023 até 12/01/2024 às 08:00h no
endereço  eletrônico  bll.org.br.  O  início  da  disputa
ocorrerá  no  dia  12/01/2024  às  08:30h  na  mesma
plataforma. Esclarecimentos somente através do e-
mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br ou bll.org.br. Edital à
disposição  na  internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  à
partir  do  dia  28/12/2023.  Orlândia,  SP,  27  de
Dezembro  de  2023.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN
JÚNIOR.  Prefeito  Municipal.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz

público  que  se  encontra  aberto  o  PREGÃO
ELETRÔNICO 242/2023 cujo objeto é o CONTRATAÇÃO
DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO À LEI
FEDERAL Nº 13.709/2018 - LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE
DADOS  PESSOAIS  (LGPD),  CONFORME  O  TERMO  DE
REFERÊNCIA. O período de envio das propostas será a
partir  de 28/12/2023 até 15/01/2024 às 08:00h no
endereço  eletrônico  bll.org.br.  O  início  da  disputa
ocorrerá  no  dia  15/01/2024  às  08:30h  na  mesma
plataforma. Esclarecimentos somente através do e-
mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br ou bll.org.br. Edital à
disposição  na  internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  à
partir  do  dia  28/12/2023.  Orlândia,  SP,  27  de
Dezembro  de  2023.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN
JÚNIOR.  Prefeito  Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público
que  encontra  se  aberto  o  PREGÃO  ELETRÔNICO
02/2023 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
TRANSMISSÃO  RADIOFÔNICA  AO  VIVO  DAS  SESSÕES
ORDINÁRIAS E SOLENES DA CÂMARA MUNICIPAL, INCLUSIVE
NOS PERÍODOS DE RECESSO PARLAMENTAR. O período de
envio das propostas será a partir de 28/12/2023 até
15/01/2024  às  08:00h  no  endereço  eletrônico
bll.org.br.  O  início  da  disputa  ocorrerá  no  dia
15/01/2024  às  08:30h  na  mesma  plataforma.
Esclarecimentos  somente  através  do  e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
d i s p o s i ç ã o  n a  i n t e r n e t :
www.camaraorlandia.sp.gov.br,  a  partir  do  dia
28/12/2023. Orlândia, SP, 27 de Dezembro de 2023.
SERGIO  AUGUSTO  BORDIN  JUNIOR.  Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/


JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1729 Extraordinária Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



 

  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 
Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 

 
PREFEITO MUNICIPAL: 
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 
João Henrique Orsi 

 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

 
SECRETARIAS MUNICIPAIS 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
 
Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 

 
PRESIDENTE 
Luiz Carlos Vilarim 

 
VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

 
1º SECRETÁRIO 
Daniel Gaioto Aniceto 

 
2º SECRETÁRIO 
Sebastião Atílio da Silva 

 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
José Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Márcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 
Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 
 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1729 Extraordinária Pág. 6

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2023-12-27T19:20:50+0000




